
Průzkum využití AI
v oblasti HR

Březen 2024

EY HR 
průzkum 
2024

Zdeněk Dušek

Partner

People Consulting

zdenek.dusek@cz.ey.com
+420 731 619 074

Ctibor Machala

Manager

People Consulting

ctibor.machala@cz.ey.com
+420 727 825 252

Michaela Fridmanová

Manager

People Consulting

michala.fridmanova@cz.ey.com
+420 225 335 753

mailto:ctibor.machala@cz.ey.com


Confidential – All Rights Reserved – Ernst & Young, s.r.o.

Vybrané závěry z průzkumu

► V únoru 2024 byli osloveni HR zástupci společností napříč sektory na českém trhu prostřednictvím 
online dotazníku, který byl zaměřen na využívání AI v oblasti HR procesů

► Dotazník byl sestaven z 24 otázek, kdy 4 otázky napomohly rozřazení dle charakteristiky 
a 20 otázek bylo zaměřeno na klíčové oblasti (odměňování, benefitní schéma, flexibilita).

► Dotazník byl zacílen na zástupce HR oddělení daných společností

11 %

22 %

13 %
11 %

19 %

24 %

Respondenti dle velikosti společnosti

0-50 50-100 100-250
250-500 500-1 000 Více než 1 000

0

3

6

9

12

15

Respondenti dle sektoru

Respondentů využívá 
generativní AI/velké jazykové 
modely i mimo zaměstnání.

Přičemž 28 % pracuje s AI 

několikrát do týdne.

65 %

0 % 10 % 20 % 30 % 40 %

Vyhledávání…

Generování nebo…

Vytváření…

Analýza dat

Programování

Chatbot

Personalizace obsahu

Respondentů vnímá své znalosti 
v oblasti AI jako nedostatečné

Pouze 4 % jsou přesvědčena, že 

jsou v oblasti orientovaní a znalí.

42 %

Na co je AI využíváno?

0 % 10 % 20 % 30 % 40 %

Other
Midjourney

Grammarly

Adobe
Deeply

Bing

Microsoft/Copilot

Canva

DeepL
GPT

Které aplikace jsou využívány nejčastěji?



Confidential – All Rights Reserved – Ernst & Young, s.r.o.

Vybrané závěry z průzkumu

Respondentů očekává 
konkrétní výhody nebo 
přínosy z využití AI v HR 
procesech.

89 % Firem však dle respondentů 
nemá k dispozici žádné 
strategie nebo směrnice týkající 
se použití AI.

70 %

Dotazovaných společností 
již aktivně využívá 
automatizaci/AI ve 
vybraných procesech.

37 % Považuje AI za důležitou 
součást digitální transformace v 
organizaci.

Dalších 22 % o implementaci AI 
do HR procesů uvažuje.

74 %

0 % 5 % 10 % 15 % 20 %

Jinak

Finanční reporting a účetnictví

Prediktivní modelování

Programování

Nábor zaměstnanců

Hlasoví asistenty, chatboti a…

Analýza dat

Personalizace obsahu

Procesní automatizace

Chatbot

26 %

15 %

50 %

9 %

Role HR při zavádění a řízení změn 
spojených s implementací automatizací a 

AI ve společnosti? 

Klíčový hráč Nejsem si jistý/á
Podpůrná role Žádná role

Jakým způsobem je využívají?

0 %

5 %

10 %

15 %

20 %

25 %

30 %

35 %

Jaké?

54 %

19 %

15 %

2 %

11 %

Jakou dobu předpokládáte, že bude trvat 
implementace AI do vašich HR procesů?

1-2 roky 2-5 let

6-12 měsíců Méně než 6 měsíců



Confidential – All Rights Reserved – Ernst & Young, s.r.o.

Vybrané závěry z průzkumu

Respondentů vidí ve své 
roli HR profesionála 
prostor pro zlepšení 
povědomí a dovedností 

v oblasti AI ve Vaší 
společnosti.

90 %

Které HR procesy jsou považovány v současné 
době za časově nejnáročnější?

0 % 20 % 40 % 60 % 80 %

Nábor a výběr…

Adaptace pracovníků

Správa benefitů a…

Rozvoj a vzdělávání…

Personalistika a…

Hodnocení pracovníků

Jaké HR procesy by mohly být v budoucnosti 
automatizované pomocí AI?

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 %

Všechny procesy

Nábor a výběr…

Adaptace pracovníků

Správa benefitů a…

Rozvoj a vzdělávání…

Personalistika a…

Hodnocení pracovníků

29 %

36 %

20 %

9 %

6 %

S jakými překážkami se vaše HR 
oddělení potýká při zavádění nebo 

využití AI?

Nedostatek technických dovedností
Nedostatek pochopení AI a jeho možností

Omezené finanční prostředky

Nedostatek podpory od vedení

Jsem si jistý/á, že žádné překážky neexistují

Nemá

GDPR, znalosti 
zaměstnanců v oblasti 

ochrany dat a bezpečnosti

Citlivost dat 
a osobních údajů

Únik dat

Přijetí na 
straně 

zaměstnanců
Lidský faktor

Neví

Jaké obavy, pokud nějaké, máte ohledně ochrany dat 
a bezpečnosti v souvislosti s přijetím AI v HR?

Nedostatek 
zkušenosti

Vývoj AI

Nezakotvení v legislativě, 
negativní přijetí od interních 

právníků

Nedostatek 
informací

Má, bez 
specifikace

Chybovost a 
halucinování AI při 

nesprávném využití

Proaktivní 
vzdělávání

Jaké kroky uděláte v roce 2024 pro 
posílení využití AI ve vašem HR týmu?

ŽádnéAnalýza trhu 
s prvky AI pro 
HR/Mapování 

možností

Zatím neví Rozvoj AI technologií ve 
vybraných procesech

Povolení 
využívání AI 

Asistovaný 
onboarding


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4

